

**Handläggare**  
Kommunstyrelseförvaltningen  
Gabriella Engström  
Koordinator  
08-578 296 15  
[gabriella.engstrom@tyreso.se](mailto:gabriella.engstrom@tyreso.se)

**Handlingstyp**  
Tjänsteskrivelse  
**Datum**  
2023-02-16

**Sida**  
1 (3)  
**Diarienummer**  
KSM2023-97.435

**Mottagare**  
Hållbarhetsutskottet

## **Dispens från föreskrifterna inom Alby Naturreservat för grillplatser samt uteklassrum**

### **Kommunstyrelseförvaltningens förslag till hållbarhetsutskottet för beslut i kommunstyrelsen**

- Dispens från reservatsföreskrifterna för Alby Naturreservat (A.11) beviljas för upprustning och anordnande av grillplatser samt ett uteklassrum.

Kommunstyrelseförvaltningen

Cynthia Runefjärd  
Kommundirektör

Louise Bergman  
Tf. chef samhällsbyggnadskontoret

### **Sammanfattning**

Alby naturreservat är ett mycket populärt frilufts- och rekreationsområde inom kommunen. För att tillmötesgå behovet av fler anordnade grillplatser har kultur- och fritidsförvaltningen beställt upprustning och anordnande av grillplatser inom Albys friluftsområde. Även ett uteklassrum önskas tillskapas så att naturskolan ska få förutsättningar för bättre lärmiljö utomhus. Arbetet inleddes innan tillstånd var sökt, men stoppades så snart avsaknaden av tillstånd identifierades. Nu söks dispens från kommunstyrelsen under pågående arbete.

### **Beskrivning av ärendet**

Inom Alby friluftsområde finns sedan tidigare tre anlagda grillplatser. Förslaget från kommunens kultur- och fritidsförvaltning till kommunens samhällsbyggnadskontor var att rusta upp två av dessa grillplatser och demontera den av de tre som har en olämplig lokalisering. Vidare föreslogs

uppförande av två nya grillplatser samt ett uteklassrum tänkt att nyttjas i första hand som en del av naturskolans lärmiljö.

Förslaget är att grillplats nummer ett byts ut och renoveras på så sätt att nya sittbänkar/sittstockar anordnas. Grillplats nummer två tas bort i sin helhet då man vill minska belastningen inom ett fornlämningsområde. Grillplats nummer tre önskades renoveras men utgår då det inte längre finns medel för att göra detta under 2023. Se röda markeringar på karta.

Förutom att rusta upp dessa redan befintliga grillplatser var önskemålet att utöka med ytterligare två grillplatser, nummer fyra och fem. Alla grillplatserna består av en cylindrisk metallkonstruktion som grävs ned i marken samt att sittbänkar/sittstockar anordnas runt omkring denna.

Dessutom önskades anordna ett uteklassrum med grillplats i mitten. Uteklassrummet skulle också få hörnstockar som ett regnskydd skulle kunna spännas upp på för att få väderskydd. Uteklassrummet ska fungera som ett komplement till det traditionella klassrummet i huvudsak för Tyresö kommuns naturskolas undervisning där elever får uppleva naturen med alla sinnen och upptäcka olika växter, djur och samband i naturen. Den tänkta placeringen av uteklassrummet har gjorts med syfte att minska belastningen på område med fornlämningar. Se blå markeringar på karta

Frågan om tillstånd från Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund och dispens från kommunstyrelsen från reservatsföreskrifterna för det tänkta arbetet missades dock och arbetet påbörjades utan att dessa hade sökts eller givits.

Arbetet stoppades så snart det framkom att de nödvändiga tillstånden saknades men i vissa avseenden har delar av arbetet redan färdigställts. Grillplats ett har bytts ut men nya sittplatser har inte anordnats. Grillplats två har redan tagits bort. Grillplats fyra och fem har anlagts men inga sittplatser anordnats. Uteklassrummets markarbeten har påbörjats och ett område på cirka 36 kvadratmeter och på 50-80 cm djup har grävts upp i marken vid den tilltänkta platsen.

Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har informerats och återkommer med beslut gällande den ansökan om tillstånd som skickats in.

Finansiering för projektet beslutades om den 21 mars 2022 i kultur- och fritidsnämnden § 32 .

För dispensärendet anses ingen prövning av barnets bästa vara nödvändig. En prövning genomfördes för investeringsbeslutet fattat av kultur- och fritidsnämnden nämnt ovan.



Karta över berört område med markeringar.